
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 44/23-09-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 947-44/23-09-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 23-09-2021 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 
10:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 73743/45/20-09-2021 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.   
     
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Ρόδη Κράτσα – Τσαγκαροπούλου    Πρόεδρος 
2.  Αικατερίνη Μοθωναίου                      Αντιπρόεδρος      
3. Κωνσταντίνος Ζορμπάς                    Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                          Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                           Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                         Τακτικό Μέλος 
7. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης               Τακτικό Μέλος 
8. Νικόλαος Γκισγκίνης                          Τακτικό Μέλος 
9. Παναγιώτης Ποζίδης                          Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου.  
 
Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Ρόδη Κράτσα – Τσαγκαροπούλου αποχώρησε κατά τη 
συζήτηση του 8ου Θέματος και την  αντικατέστησε η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Ρόδη 
Κράτσα – Τσαγκαροπούλου , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
8ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 8ο θέμα ημερήσιας διάταξης και καταθέτει 
εισηγήσεις της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, οι οποίες έχουν ως 
εξής: 
 
1η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 

I) του ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 

ΑΔΑ: Ρ02Ω7ΛΕ-8ΝΕ



II) του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 247 Α’). 

III) 3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα 
μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 

IV) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 112 Α’). 
V) του ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141 Α’). 
VI) του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση – ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ (ΦΕΚ 85 Α’). 
VII) του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α’) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
VIII) του ν. 4334/2015 «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας 
με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης Ε.Μ.Σ. (ΦΕΚ 80 Α’). 
IX) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης και ιδίως τη διάταξη της υποπαραγράφου Δ9 “Δαπάνες 
Μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας” (FEK 94/A/14-08-2015). 
Χ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 145 
Α’).  
ΧΙ). Το ΠΔ 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/ Α’ 27-12-
2010) όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 44233/17-12-2013 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 3328/τ. Β’/27-12-2013), την αριθμ. 19193/9668/22-10-2014 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου 
(ΦΕΚ 732/Β/29-4-2015). 

2. Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1616/763/03-03-2016 απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με θέμα «Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 558 Β’). 
4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 4083 Β’/23-11-2017). 
5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2)Εγκύκλιο παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου του άρθρου 2 του ν. 
4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας». 
6 . Την υπ’ αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
με θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και 
παροχή οδηγιών». 
7. Την ανάγκη μετακίνησης της προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικού στην Λευκάδα, στην 
Κεφαλονιά και την Ζάκυνθο προκειμένου να συμμετάσχει σε υπηρεσιακές συσκέψεις με τα κατά τόπους 
στελέχη της Δ/νσης  Οικονομικού και των Διευθύνσεων Διοικητικού – Οικονομικού των Περιφερειακών 
Ενοτήτων, για τη ορθή εφαρμογή και τήρηση του διπλογραφικού συστήματος της Περιφέρειας Ιονίων. και 
το γεγονός ότι δεν μεσολαβεί συνεδρίαση της Οικον. Επιτροπής Π.Ι.Ν. 
8.Την με α/α 200/08-09-2021 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικού.  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Εγκρίνουμε τη μετακίνηση της προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικού, Μαγδαληνής Λούβρου, στη 
Λευκάδα, στην Κεφαλονιά και τη Ζάκυνθο, προκειμένου να συμμετάσχει σε υπηρεσιακές συσκέψεις με τα 
κατά τόπους στελέχη της Δ/νσης  Οικονομικού και των Διευθύνσεων Διοικητικού – Οικονομικού των 
Περιφερειακών Ενοτήτων, για τη ορθή εφαρμογή και τήρηση του διπλογραφικού συστήματος της 
Περιφέρειας Ιονίων. 

 
Αιτία Μετακίνησης: υπηρεσιακές συσκέψεις με τα κατά τόπους στελέχη της Δ/νσης  Οικονομικού και των 
Διευθύνσεων Διοικητικού – Οικονομικού των Περιφερειακών Ενοτήτων, για τη ορθή εφαρμογή και τήρηση 

ΑΔΑ: Ρ02Ω7ΛΕ-8ΝΕ



του διπλογραφικού συστήματος της Περιφέρειας Ιονίων. 
 
Οι συναντήσεις θα ακολουθήσουν το παρακάτω πρόγραμμα: 
 
27/9/2021 Λευκάδα Συνάντηση με τα στελέχη της Δ/νσης  Οικονομικού και των Διευθύνσεων Διοικητικού – 
Οικονομικού της Π.Ε. Λευκάδας 
29-30/9/2021 Αργοστόλι: Συναντήσεις με τα στελέχη της Δ/νσης  Οικονομικού και των Διευθύνσεων 
Διοικητικού – Οικονομικού της Π.Ε. Κεφαλληνίας 
1-2/10/2021 Ζάκυνθος: Συναντήσεις με τις Διευθύνσεις Διοικητικού – Οικονομικού, Συνάντηση με τα 
στελέχη της Δ/νσης  Οικονομικού και των Διευθύνσεων Διοικητικού – Οικονομικού της Π.Ε. Ζακύνθου 
   
Η μετακίνηση θα γίνει με ιδιωτικό αυτοκίνητο και με φέρρυ μπόουτ ως εξής:  
26/9/2021 αναχώρηση από την Κέρκυρα, άφιξη και διανυκτέρευση στη Λευκάδα μέχρι και τις 27/9/2021. 
28/9/2021 αναχώρηση από το Λευκάδα, άφιξη Αργοστόλι και διανυκτέρευση στην Κεφαλονιά  μέχρι και τις 
29/9/2021.  
30/9/7/2021 αναχώρηση από την Κεφαλονιά, άφιξη  Ζάκυνθο και διανυκτέρευση στη Ζάκυνθο μέχρι και 
την 1η /10/2021 
2/10/2021 αναχώρηση από τη Ζάκυνθο και επιστροφή στην Κέρκυρα 6/10/2021 (λόγω χρήσης κανονικής 
άδειας) 
 
Αναλυτικά: 
Διευθύντρια Οικονομικού  – Μαγδαληνή Λούβρου 
Μετακίνηση: Κέρκυρα-Λευκάδα–-Αργοστόλι—Ζάκυνθος-Κέρκυρα 
 
 Ημέρα αναχώρησης από έδρα :  26-9-2021  
 Ημέρα έναρξης εργασιών: 27-09-2021  
 Ημέρα λήξης εργασιών: 2-10-2021  
 Ημέρα επανόδου στην έδρα : 6-10-2021 λόγω χρήσης κανονικής άδειας  
 Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης: 7  
 Αριθμός ημερών αποζημίωσης: 7   
 
Αριθμός διανυκτερεύσεων: 7 
Επιτρεπόμενες ημέρες 2021: 60 
Πραγματοποιθείσες (μέχρι την παρούσα): 7 
Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα: 60 
 
Μέσο μετακίνησης : Πλοίο – ΙΧ  

 
Το συνολικό ύψος της δαπάνης ανέρχεται έως του ποσού των 1.160,00 ευρώ, θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του τακτικού προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το 2021 και συγκεκριμένα τους ΚΑΕ 
071900001:400€ για τα εισιτήρια, διόδια, χιλιομετρική αποζημίωση, κ.λπ., Φορέας 01073, ΚΑΕ 
072100001:280,00€ για την ημερήσια αποζημίωση και τον ΚΑΕ 072200001:480,00€ για τη διαμονή. 
 
-Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη 
σχετική πίστωση, η ύπαρξη της οποίας βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
-Η παρούσα απόφαση, η οποία επέχει και θέση εντολής μετακίνησης, θα υποβληθεί προς έγκριση στην 
1η αμέσως επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 
                Η Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων 
 
     
                                                                                            Ρόδη Κράτσα - Τσαγκαροπούλου 
 

ΑΔΑ: Ρ02Ω7ΛΕ-8ΝΕ



2η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη : 
 

I) του ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
JJ) του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 247 Α’). 
JJJ) 3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – 
Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 
IV) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 112 Α’). 
W) του ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141 Α’). 
VI) του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση – ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ (ΦΕΚ 85 Α’). 
VII) του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α’) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
VIII) του ν. 4334/2015 «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας 
με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης Ε.Μ.Σ. (ΦΕΚ 80 Α’). 
IX) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης και ιδίως τη διάταξη της υποπαραγράφου Δ9 “Δαπάνες 
Μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας” (FEK 94/A/14-08-2015). 
X) του π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 
XI) του π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 
194 Α’). XII) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 
(ΦΕΚ 145 Α’). 

2). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1616/763/03-03-2016 απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με θέμα «Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 558 Β’). 
3). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 4083 Β’/23-11-2017). 
4). Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
5). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2)Εγκύκλιο παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου του άρθρου 2 του ν. 
4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας». 
6). Την υπ’ αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
με θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και 
παροχή οδηγιών». 
7) Την  πρόσκληση προκειμένου να παραστεί σε συνάντηση εργασίας στα γραφεία του στην Αθήνα στις 
27/09/2021 κατά την οποία  θα συζητηθούν οι καλές πρακτικές που επιτυχημένα εφαρμόζει ήδη το 
Athens Film Office στην προσέλκυση οπτικοακουστικών παραγωγών, η μεθοδολογία και οι διαδικασίες 
που ακολουθεί ώστε να ανταποκρίνεται επιτυχώς στα αιτήματα των παραγωγών και θα μπουν οι βάσεις 
για μια μελλοντική συνεργασία με το Ionian Film Office μέσα από την υπογραφή  ενός Μνημονίου 
Συνεργασίας με σκοπό την ανταλλαγή τεχνογνωσίας και στήριξης  στην Αθήνα και το γεγονός ότι δεν 
μεσολαβεί συνεδρίαση της Οικον. Επιτροπής Π.Ι.Ν. 
8). Την υπ’ αριθμ.     208/ 14-09-2021 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν. 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ρ02Ω7ΛΕ-8ΝΕ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Εγκρίνουμε την μετακίνηση  της αποσπασμένης υπαλλήλου στο γραφείο της Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων, κας Αγγελικής Κροκίδη, από Κέρκυρα – Αθήνα και επιστροφή στην Κέρκυρα με τα παρακάτω 
στοιχεία, προκειμένου να παραστεί σε συνάντηση εργασίας στα γραφεία του στην Αθήνα στις 27/09/2021 
κατά την οποία  θα συζητηθούν οι καλές πρακτικές που επιτυχημένα εφαρμόζει ήδη το Athens Film Office 
στην προσέλκυση οπτικοακουστικών παραγωγών, η μεθοδολογία και οι διαδικασίες που ακολουθεί ώστε 
να ανταποκρίνεται επιτυχώς στα αιτήματα των παραγωγών και θα μπουν οι βάσεις για μια μελλοντική 
συνεργασία με το Ionian Film Office μέσα από την υπογραφή  ενός Μνημονίου Συνεργασίας με σκοπό 
την ανταλλαγή τεχνογνωσίας και στήριξης  στην Αθήνα. 

Αποσπασμένη υπάλληλος  της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων , κα  Αγγελική Κροκίδη 
 Μετακίνηση: Κέρκυρα - Αθήνα - Κέρκυρα 

 
Ημέρα αναχώρησης από έδρα 
: 25-09-2021  

 Ημέρα έναρξης εργασιών: 
     27-09-

2021       

 
Ημέρα λήξης εργασιών στην 
Αθήνα     27-09-2021  

 Ημέρα επανόδου στην έδρα : 
     28-09-

2021  

 Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης: 1 

 
Αριθμός ημερών 
αποζημίωσης: 1 

 Αριθμός διανυκτερεύσεων:      1 
 

 Μέσο μετακίνησης αεροπορικώς, ΜΜΕ, ταξί   
Ποσό ανάληψης δαπάνης : 262 ευρώ 
Φορέας: 05.073 
Εκατόν πενήντα ευρώ € ( 150,00 €) στον ΚΑΕ 071901001 (λοιπά έξοδα μετακίνησης)  
Σαράντα ευρώ € (40,00 €) ΚΑΕ 072101001 (ΗΜΕΡΉΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΊΩΣΗ) 
Εβδομήντα δύο  ευρώ €  (72,00 €) στον ΚΑΕ 072201001 (δαπάνες διανυκτέρευσης) 
του Ειδ. Φορέα 05.073 
Αιτία Μετακίνησης: 

Την  πρόσκληση προκειμένου να παραστεί σε συνάντηση εργασίας στα γραφεία του στην Αθήνα στις 
27/09/2021 κατά την οποία  θα συζητηθούν οι καλές πρακτικές που επιτυχημένα εφαρμόζει ήδη το 
Athens Film Office στην προσέλκυση οπτικοακουστικών παραγωγών, η μεθοδολογία και οι διαδικασίες 
που ακολουθεί ώστε να ανταποκρίνεται επιτυχώς στα αιτήματα των παραγωγών και θα μπουν οι βάσεις 
για μια μελλοντική συνεργασία με το Ionian Film Office μέσα από την υπογραφή  ενός Μνημονίου 
Συνεργασίας με σκοπό την ανταλλαγή τεχνογνωσίας και στήριξης  στην Αθήνα και το γεγονός ότι δεν 
μεσολαβεί συνεδρίαση της Οικον. Επιτροπής Π.Ι.Ν. 
 
-Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη 
σχετική πίστωση, η ύπαρξη της οποίας βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
-Η παρούσα απόφαση, η οποία επέχει και θέση εντολής μετακίνησης, θα υποβληθεί προς έγκριση στην 
1η αμέσως επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

 
Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
 
                                                                                          ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ                               

ΑΔΑ: Ρ02Ω7ΛΕ-8ΝΕ



3η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη:  
 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4782/2021. 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4623/19, άρθρο 5, παρ.19. 
4. Τον Ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – Δημόσιο Λογιστικό και 
άλλες διατάξεις». 
5. To Τεχνικό Δελτίο της Πράξης με τίτλο: «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΙΩΝ 2021». 
6. Την Απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων αρ. πρωτ. 107485/13-10-2021 (ΑΔΑ: 
6ΦΥΨ46ΜΤΛΡ) ένταξης του έργου «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2021» 
προϋπολογισμού 350.000,00€ ΣΑΕΠ522 με Κ.Ε. 2020ΕΠ52200000. 
7. Την αριθμ. 2-1/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου για το πρόγραμμα δράσεων 
Τουριστικής Προβολής Π.Ι.Ν. και Περιφερειακών Ενοτήτων 2021. 
8. Την αριθμ. 1410/11-02-2021 Παροχή σύμφωνης γνώμης του ΕΟΤ για την έγκριση προγράμματος 
τουριστικής προβολής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  για το έτος 2021. 
9. Την αρ. πρωτ. οικ. 93098/36110/26-10-2020 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί 
έγκρισης διάθεσης πίστωσης του έργου «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
2021».  
10. Το γεγονός ότι μέχρι σήμερα και για το τρέχον έτος από το συγκεκριμένο λογαριασμό του Π.Δ.Ε. 
με Κ.Ε. 2020ΕΠ52200000 δεν έχουν ανατεθεί ομοειδείς εργασίες που να ξεπερνούν το ποσό των € 
30.000,00. 
11. Τις διατάξεις του Ν. 4623/19, άρθρο 5, παρ.19. 
12. Την αρ. 194-07/17-02-2021 Απόφαση Αυτεπιστασίας της Οικονομικής Επιτροπής περί 
Υλοποίησης με ίδια μέσα για την εκτέλεση των κάτωθι υποέργων για το 2021, ήτοι: 1) ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ 
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ - ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ, 4) ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ, 5) 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ, 6) ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ της Πράξης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 2021». 
13. Την αρ. πρωτ. 14147/5474/23-02-2021 (ΑΔΑ 9Ρ097ΛΕ-Χ2Ξ) Απόφαση Περιφερειάρχη περί 
«Αυτεπιστασίας και Υλοποίησης για την εκτέλεση των κάτωθι υποέργων για το 2021, ήτοι:  1) 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ - ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ 
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ, 4) ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ, 5) 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ, 6) ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ της Πράξης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 2021». 
14. Την αρ. 215-08/23-02-2021 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για τη συγκρότηση Επιτροπής 
Παρακολούθησης και Παραλαβής για τις ανάγκες του Έργου «Τουριστική Προβολή Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων». 
15.  Την υπ’. αριθμ. πρωτ. ΕΟΤ 1410/11.2/2021 σύμφωνη γνώμη του ΕΟΤ για το Πρόγραμμα 
Τουριστικής Προβολής της ΠΙΝ 2021 
16. Την αριθμ. 17-4/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου για την 1η τροποποίηση του 
ετησίου προγράμματος δράσης 2021. 
17.  Την αριθμ. 62-9/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου για την 2η τροποποίηση του 
ετησίου προγράμματος δράσης 2021. 
18. Την ανάγκη διαφημιστικής προβολής του τουριστικού προϊόντος των Ιόνιων Νησιών. 
19.  Την αριθμ. Πρωτ. ΕΟΤ 5614/25/6/2021 πρόσκληση του ΕΟΤ 
20. Την υπ’αρ 71079/28687/10/9/2021 (ΑΔΑΜ: 21AWRDOO9189428) απόφαση ανάθεσης στον ΕΟΤ 
για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων ΠΙΝ στη Διεθνή Τουριστική  Έκθεση IFTM - TOP RESA 
(Παρίσι, Γαλλία 05-08/10/2021) 
 
 

ΑΔΑ: Ρ02Ω7ΛΕ-8ΝΕ



ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ 
 
Την έγκριση δαπάνης και μετακίνησης του Γενικού Διευθυντή Τουρισμού, Παραγωγής και Ανάπτυξης,  
Κωνσταντίνου Υψηλάντη  στη Διεθνή Τουριστική  Έκθεση IFTM - TOP RESA (Παρίσι, Γαλλία 05-
08/10/2021) προκειμένου να εκπροσωπήσει την Π.Ι.Ν. και να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες 
προετοιμασίας και στήριξης της λειτουργίας του περιπτέρου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στο πλαίσιο 
της υλοποίησης  του ΥΠΟΕΡΓΟΥ 4: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ, ΥΠΟΕΡΓΟ 
της Πράξης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 2021». 
 
Μέσα μετακίνησης: ΙΧΕ, ΜΜΕ, Αεροπλάνο, (Κέρκυρα- Θεσσαλονίκη –Παρίσι- Θεσσαλονίκη - Κέρκυρα), 
λοιπές συγκοινωνίες (αεροδρόμιο – ξενοδοχείο και ξενοδοχείο – χώρος έκθεσης) τραίνο, λεωφορείο, 
μετρό, μέσα μαζικής μεταφοράς. 
 
Ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας : 7 ημέρες (7χ100ευρώ) 
Τόπος μετακίνησης : Παρίσι -Γαλλία 
Ημέρα αναχώρησης: 2-10-2021 
Ημέρα covid test 3-10-2021 
Ημερομηνία έναρξης εργασιών: 4-1--2021 
Ημερομηνία λήξης εργασιών: 8-10-2021 
Ημέρα επιστροφής:  9-10-2021 
Ημέρες διανυκτέρευσης :  7 
 
Η δαπάνη (ύψους μέχρι 3.500 ευρώ) θα  καλυφθεί  από  τις  πιστώσεις  του ΠΔΕ του  εγκεκριμένου  
προϋπολογισμού της  Περιφέρειας  Ιονίων Νήσων και συγκεκριμένα από το έργο με Κ.Ε. 2020 
ΕΠ52200000 της ΣΑΕΠ-522, του υποέργου 4: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ 
ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ έργου με 
τίτλο «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2021». 
 
                                                                                 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
                                                                                 ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ – ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 
4η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη:  
 
21. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016. 
22. Τις διατάξεις του Ν. 4782/2021. 
23. Τις διατάξεις του Ν. 4623/19, άρθρο 5, παρ.19. 
24. Τον Ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – Δημόσιο Λογιστικό και 
άλλες διατάξεις». 
25. To Τεχνικό Δελτίο της Πράξης με τίτλο: «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΙΩΝ 2021». 
26. Την Απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων αρ. πρωτ. 107485/13-10-2021 (ΑΔΑ: 
6ΦΥΨ46ΜΤΛΡ) ένταξης του έργου «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2021» 
προϋπολογισμού 350.000,00€ ΣΑΕΠ522 με Κ.Ε. 2020ΕΠ52200000. 
27. Την αριθμ. 2-1/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου για το πρόγραμμα δράσεων 
Τουριστικής Προβολής Π.Ι.Ν. και Περιφερειακών Ενοτήτων 2021. 
28. Την αριθμ. 1410/11-02-2021 Παροχή σύμφωνης γνώμης του ΕΟΤ για την έγκριση προγράμματος 
τουριστικής προβολής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  για το έτος 2021. 

ΑΔΑ: Ρ02Ω7ΛΕ-8ΝΕ



29. Την αρ. πρωτ. οικ. 93098/36110/26-10-2020 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί 
έγκρισης διάθεσης πίστωσης του έργου «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
2021».  
30. Το γεγονός ότι μέχρι σήμερα και για το τρέχον έτος από το συγκεκριμένο λογαριασμό του Π.Δ.Ε. 
με Κ.Ε. 2020ΕΠ52200000 δεν έχουν ανατεθεί ομοειδείς εργασίες που να ξεπερνούν το ποσό των € 
30.000,00. 
31. Τις διατάξεις του Ν. 4623/19, άρθρο 5, παρ.19. 
32. Την αρ. 194-07/17-02-2021 Απόφαση Αυτεπιστασίας της Οικονομικής Επιτροπής περί 
Υλοποίησης με ίδια μέσα για την εκτέλεση των κάτωθι υποέργων για το 2021, ήτοι: 1) ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ 
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ - ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ, 4) ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ, 5) 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ, 6) ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ της Πράξης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 2021». 
33. Την αρ. πρωτ. 14147/5474/23-02-2021 (ΑΔΑ 9Ρ097ΛΕ-Χ2Ξ) Απόφαση Περιφερειάρχη περί 
«Αυτεπιστασίας και Υλοποίησης για την εκτέλεση των κάτωθι υποέργων για το 2021, ήτοι:  1) 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ - ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ 
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ, 4) ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ, 5) 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ, 6) ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ της Πράξης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 2021». 
34. Την αρ. 215-08/23-02-2021 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για τη συγκρότηση Επιτροπής 
Παρακολούθησης και Παραλαβής για τις ανάγκες του Έργου «Τουριστική Προβολή Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων». 
35.  Την υπ’. αριθμ. πρωτ. ΕΟΤ 1410/11.2/2021 σύμφωνη γνώμη του ΕΟΤ για το Πρόγραμμα 
Τουριστικής Προβολής της ΠΙΝ 2021 
36. Την αριθμ. 17-4/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου για την 1η τροποποίηση του 
ετησίου προγράμματος δράσης 2021. 
37.  Την αριθμ. 62-9/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου για την 2η τροποποίηση του 
ετησίου προγράμματος δράσης 2021. 
38. Την ανάγκη διαφημιστικής προβολής του τουριστικού προϊόντος των Ιόνιων Νησιών. 
39.  Την αριθμ. Πρωτ. ΕΟΤ 5614/25/6/2021 πρόσκληση του ΕΟΤ 
40. Την υπ’αρ 71079/28687/10/9/2021 (ΑΔΑΜ: 21AWRDOO9189428) απόφαση ανάθεσης στον ΕΟΤ 
για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων ΠΙΝ στη Διεθνή Τουριστική  Έκθεση IFTM - TOP RESA 
(Παρίσι, Γαλλία 05-08/10/2021) 
 
                                                                                ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ 
 
Την έγκριση δαπάνης και μετακίνησης του Προϊστάμενου  του Τμήματος Τουρισμού της Π.Ε. Κέρκυρας  
Γεωργίου Παπαβλασόπουλου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Α΄,  στη Διεθνή Τουριστική  
Έκθεση IFTM - TOP RESA (Παρίσι, Γαλλία 05-08/10/2021) προκειμένου να εκπροσωπήσει την Π.Ι.Ν. και 
να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες προετοιμασίας και στήριξης της λειτουργίας του περιπτέρου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στο πλαίσιο της υλοποίησης  του ΥΠΟΕΡΓΟΥ 4: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ, ΥΠΟΕΡΓΟ της Πράξης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 2021» 
 
Μέσα μετακίνησης: ΙΧΕ, ΜΜΕ, Αεροπλάνο, (Κέρκυρα- Θεσσαλονίκη –Παρίσι- Θεσσαλονίκη - Κέρκυρα), 
λοιπές συγκοινωνίες (αεροδρόμιο – ξενοδοχείο και ξενοδοχείο – χώρος έκθεσης) τραίνο, λεωφορείο, 
μετρό, μέσα μαζικής μεταφοράς. 
 
Ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας : 7 ημέρες  (7X80 ευρώ) 
Τόπος μετακίνησης : Παρίσι -Γαλλία 
Ημέρα αναχώρησης: 2-10-2021 
Ημέρα covid test 3-10-2021 

ΑΔΑ: Ρ02Ω7ΛΕ-8ΝΕ



Ημερομηνία έναρξης εργασιών: 4-1--2021 
Ημερομηνία λήξης εργασιών: 8-10-2021 
Ημέρα επιστροφής:  9-10-2021 
Ημέρες διανυκτέρευσης :  7 
 
Η δαπάνη (Ύψους μέχρι 3.000 ευρώ) θα  καλυφθεί  από  τις  πιστώσεις  του ΠΔΕ του  εγκεκριμένου  
προϋπολογισμού της  Περιφέρειας  Ιονίων Νήσων και συγκεκριμένα από το έργο με Κ.Ε. 2020 
ΕΠ52200000 της ΣΑΕΠ-522, του υποέργου 4: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ 
ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ έργου με 
τίτλο «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2021». 
 
Δικαιούμενες ημέρες: 60 
TOP RESA 2021  7 ημέρες 
Υπόλοιπο: 53 
 
                                                                                        Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
                                                                                        ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ – ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 
5η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη : 
 
I) του ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
KK) του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 247 Α’). 
KKK) 3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 
IV) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112 Α’). 

X) του ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141 Α’). 
VI) του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση – ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ (ΦΕΚ 85 Α’). 
VII) του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α’) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
VIII) του ν. 4334/2015 «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης Ε.Μ.Σ. (ΦΕΚ 80 Α’). 
IX) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης και ιδίως τη διάταξη της υποπαραγράφου Δ9 “Δαπάνες Μετακινούμενων 
εντός και εκτός Επικράτειας” (FEK 94/A/14-08-2015). 
 

Y) του π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 

XI) του π.δ. 1 
13/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 194 Α’). XII) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 145 Α’). 
2). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1616/763/03-03-2016 απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με θέμα «Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 558 Β’). 

ΑΔΑ: Ρ02Ω7ΛΕ-8ΝΕ



3). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 4083 Β’/23-11-2017). 
4). Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
5). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) Εγκύκλιο παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου του άρθρου 2 του ν. 
4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας». 
6). Την υπ’ αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες και παροχή οδηγιών». 
7). Την από 21-09-2021 ηλεκτρονική πρόσκληση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων για συντονισμό 
εργασιών και επικοινωνία με φορείς που θα πραγματοποιηθούν στην Κεφαλονιά 19-09-2021 έως 22-09-
2021 για θέματα αρμοδιότητας του Αντιπεριφερειάρχη Πολιτικής Προστασίας. 
19/09- Συντονισμός Πολιτικής Προστασίας για την κατάσβεση πυρκαγιάς στο ΧΥΤΑ Παλοστής 
Κεφαλληνίας  
20/09- Συνάντηση εργασίας με Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ. Κεφαλληνίας -Ιθάκης κ Σταύρο Τραυλό για θέματα 
Πολιτικής Προστασίας της ΠΙΝ στην Κεφαλλονιά. 
21/09-Συνάντηση εργασίας με τον χωρικό Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Κεφαλληνίας και το τμήμα Πολιτικής 
Προστασίας για συζήτηση καισχεδιασμό δράσεων Πολιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση κινδύνων 
από την εκδήλωση πλημμυρικών φαινομένων στη Κεφαλλονιά. 
22/09-Συνάντηση εργασίας με τον  Διοικητή της Διοίκησης Πυροσβεστικών Υπηρεσιών Νομού 
Κεφαλληνίας. 
8). Την υπ’ αριθμ. α/α 215/21-09-2021 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Την έγκριση της δαπάνης και την εξειδίκευση της σχετικής πίστωσης για την κατεπείγουσα μετακίνηση 
του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας  Ιονίων Νήσων κ. Νικόλαου 
Μηλιώτη από την Κέρκυρα στην Κεφαλονιά και επιστροφή στην Κέρκυρα, προκειμένου να παραβρεθεί σε 
συναντήσεις εργασίας που θα πραγματοποιηθούν στην Κεφαλονιά κατόπιν σχετικής πρόσκλησης της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων,  για θέματα που άπτονται των αρμοδιοτήτων του,  με τα παρακάτω 
στοιχεία: 
 

 Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΗΛΙΩΤΗΣ 
 

 Μετακίνηση: Κέρκυρα -Κεφαλονιά -Κέρκυρα 
 
 Ημέρα αναχώρησης από έδρα : 19-09-2021 

 Ημέρα έναρξης εργασιών: 19-09-2021 

 Ημέρα λήξης εργασιών: 22-09-2021 

 Ημέρα επανόδου στην έδρα : 22-09-2021 

 Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης: 4

 Αριθμός ημερών αποζημίωσης:  4
 

 Αριθμός διανυκτερεύσεων: 3 
 Επιτρεπόμενες ημέρες 2021: 60 
 Πραγματοποιθείσες (μέχρι την παρούσα): 18 
 Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα: 38 

 
 Μέσο μετακίνησης : Αεροπλάνο-ΙΧ-Πλοίο 

 

ΑΔΑ: Ρ02Ω7ΛΕ-8ΝΕ



 Ποσό ανάληψης δαπάνης : 570 ευρώ 
 
Πεντακόσια εβδομήντα ευρώ  (570,00 €) στον ΚΑΕ 071601001 (δαπάνες μετακίνησης αιρετών)  
του Φορέα  05073 
Αιτία Μετακίνησης: 
 
Συναντήσεις εργασίας στην Κεφαλονιά το διάστημα 19-09-2021 έως 22-09-2021 για θέματα 
αρμοδιότητας του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Πολιτικής Προστασίας, κατόπιν εντολής της 
Περιφερειάρχη. 
19/09- Συντονισμός Πολιτικής Προστασίας για την κατάσβεση πυρκαγιάς στο ΧΥΤΑ Παλοστής 
Κεφαλληνίας    
20/09- Συνάντηση εργασίας με Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ. Κεφαλληνίας -Ιθάκης κ Σταύρο Τραυλό για θέματα 
Πολιτικής Προστασίας της ΠΙΝ στην Κεφαλλονιά. 
21/09-Συνάντηση εργασίας  με τον χωρικό Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Κεφαλληνίας και το τμήμα Πολιτικής 
Προστασίας για συζήτηση και σχεδιασμό δράσεων Πολιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση κινδύνων 
από την εκδήλωση πλημμυρικών φαινομένων στη Κεφαλλονιά. 
22/09-Συνάντηση εργασίας με τον  Διοικητή της Διοίκησης Πυροσβεστικών Υπηρεσιών Νομού 
Κεφαλληνίας. 
 
-Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού 570,00 € θα βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων και τη σχετική πίστωση στον ΚΑΕ 0716.01.001 του Φορέα 05073, η ύπαρξη της οποίας 
βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης 
Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
-Η παρούσα απόφαση, η οποία επέχει και θέση εντολής μετακίνησης, θα υποβληθεί προς έγκριση στη 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 
                                                                                       Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
 
                                                                                       ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
6η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη : 
 
I) του ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
LL) του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 247 Α’). 
LLL) 3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα 
μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 
IV) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112 Α’). 

Y) του ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141 Α’). 
VI) του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση – ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ (ΦΕΚ 85 Α’). 
VII) του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α’) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
VIII) του ν. 4334/2015 «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης Ε.Μ.Σ. (ΦΕΚ 80 Α’). 
IX) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 

ΑΔΑ: Ρ02Ω7ΛΕ-8ΝΕ



Συμφωνίας Χρηματοδότησης και ιδίως τη διάταξη της υποπαραγράφου Δ9 “Δαπάνες Μετακινούμενων 
εντός και εκτός Επικράτειας” (FEK 94/A/14-08-2015). 

Z) του π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 

XI) του π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 194 Α’). XII) του π.δ. 
80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 145 Α’). 
2). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1616/763/03-03-2016 απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με θέμα «Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 558 Β’). 
3). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 4083 Β’/23-11-2017). 
4). Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων. 
5). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) Εγκύκλιο παροχής 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας». 
6). Την υπ’ αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες και παροχή οδηγιών». 
7α) Οι  υπ. αριθ. 73298/66/17-09-2021  και 73299/67/17-09-2021 προσκλήσεις του Προέδρου του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων για συνεδριάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων 
Νήσων με τηλεδιάσκεψη ανά Περιφερειακή Ενότητα,  στις 24/9/2021 και 25/9/2021 αντίστοιχα. 
Β)Τη μετακίνηση της Επικεφαλής της παράταξης «ΛΑΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» κα 
Αλεξάνδρα Μπαλού από την Αθήνα στην Κεφαλονιά και επιστροφή, προκειμένου να συμμετάσχει στις 
συνεδριάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων που θα πραγματοποιηθούν στις 24 και 25 
Σεπτεμβρίου 2021. 
8). Την υπ’ αριθμ. α/α.216/21-09-2021 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος Προϋπολογισμού 
και Δημοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Την έγκριση της δαπάνης και την εξειδίκευση της σχετικής πίστωσης για την κατεπείγουσα μετακίνηση 
της Επικεφαλής της παράταξης «ΛΑΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» κα Αλεξάνδρα Μπαλού από 
την Αθήνα στην Κεφαλονιά και επιστροφή, προκειμένου να συμμετάσχει στις συνεδριάσεις του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων που θα πραγματοποιηθούν στις 24 και 25 Σεπτεμβρίου 2021: 
Μετακίνηση: Αθήνα – Κεφαλονιά  – Αθήνα  

 
Ημέρα αναχώρησης από έδρα 
: 23-09-2021  

 Ημέρα έναρξης εργασιών: 24-09-2021  

 Ημέρα λήξης εργασιών: 25-09-2021  

 Ημέρα επανόδου στην έδρα : 
       30-09-

2021  

 Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης: 8 

 
Αριθμός ημερών 
αποζημίωσης:  3 

 Αριθμός διανυκτερεύσεων:     οι διανυκτερεύσεις θα πραγματοποιηθούν με μέριμνα του 
μετακινούμενου, χωρίς επιβάρυνση για την υπηρεσία 

 Μέσο μετακίνησης : Αεροπλάνο-ΙΧ-Πλοίο 
Ποσό ανάληψης δαπάνης : 420,00 ευρώ στον στον ΚΑΕ 0716.01.001  (δαπάνες μετακίνησης αιρετών)  
του Ειδ. Φορέα 05.073  
 Τριακόσια  ευρώ (300,00 €) στον ΚΑΕ 0716.01.001 (δαπάνες μετακίνησης)  
 εκατόν είκοσι  ευρώ (120,00€)  στον ΚΑΕ 0716.01.001 (ημερήσια αποζημίωση) 
Αιτία Μετακίνησης: 

ΑΔΑ: Ρ02Ω7ΛΕ-8ΝΕ



Β)Τη μετακίνηση της Επικεφαλής της παράταξης «ΛΑΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» κα 
Αλεξάνδρα Μπαλού από την Αθήνα στην Κεφαλονιά και επιστροφή, προκειμένου να συμμετάσχει στις 
συνεδριάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων που θα πραγματοποιηθούν στις 24 και 25 
Σεπτεμβρίου 2021. 
-Η παρούσα απόφαση, η οποία επέχει και θέση εντολής μετακίνησης, θα υποβληθεί προς έγκριση στη 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 
                                                                                 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
                                                                                 ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 
 
 
 
7η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη : 
I) του ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
MM) του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 247 Α’). 
MMM) 3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 
IV) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112 Α’). 

Z) του ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141 Α’). 
VI) του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση – ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ (ΦΕΚ 85 Α’). 
VII) του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α’) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
VIII) του ν. 4334/2015 «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης Ε.Μ.Σ. (ΦΕΚ 80 Α’). 
IX) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης και ιδίως τη διάταξη της υποπαραγράφου Δ9 “Δαπάνες Μετακινούμενων 
εντός και εκτός Επικράτειας” (ΦEK 94/A/14-08-2015). 
 

AA) του π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-
12-2010) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 

XI) του π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 194 Α’). XII) του π.δ. 80/2016 
«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 145 Α’). 
2). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1616/763/03-03-2016 απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με θέμα «Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 558 Β’). 
3). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 4083 Β’/23-11-2017). 
4). Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
5). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2)Εγκύκλιο παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου του άρθρου 2 του ν. 
4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας». 
6). Την υπ’ αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

ΑΔΑ: Ρ02Ω7ΛΕ-8ΝΕ



με θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή 
οδηγιών». 
7). α)Την πρόσκληση ως ομιλήτριας στο Φόρουμ VII της Διεθνής Ένωσης του Συνδέσμου Χαναναϊκών, 
Φοινικικών και Πουνικών διαδρομών, συνεργαζόμενου Φορέα της Unesco, που θα πραγματοποιηθεί στο 
Παρίσι της Γαλλίας στις 2 Οκτωβρίου 2021 στην έδρα της Unesco, με θέμα τη διαφύλαξη της φυσικής και 
υποβρύχιας κληρονομιάς στη Μεσόγειο. Με εισήγηση της Περιφερειάρχη έχει προσκληθεί  ο Φορέας 
Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Αίνου για την παρουσίαση του Γεωπάρκου Κεφαλονιάς-Ιθάκης. 
(Επισυνάπτεται πρόσκληση και πρόγραμμα) 
β)Την προγραμματισμένη συνάντηση εργασίας της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων ως εκπρόσωπος της 
Περιφέρειάς μας από τη Διεθνή Ένωση του Συνδέσμου Χαναναϊκών, Φοινικικών και Πουνικών πόλεων 
που θα πραγματοποιηθεί στο Παρίσι της Γαλλίας στις 3 Οκτωβρίου 2021 παρουσία των Δημάρχων των 
πόλεων σχετικά με το ρόλο των περιφερειών στην προώθηση του ρόλου των γυναικών στη Μεσόγειο. 
(Επισυνάπτεται πρόσκληση) 
γ) Τη συμμετοχή της Περιφερειάρχη στη Διεθνή Τουριστική Έκθεση International French Market IFTM – 
TOP RESA στο Παρίσι 5-8/10/2021, η οποία θα πραγματοποιηθεί στο Παρίσι της Γαλλίας, στις 05-
08/10/2021, στον εκθεσιακό χώρο Paris Expo Porte de Versailles, 1, Place de la Porte de Versailles 
δ) Την επίσκεψη της Υπουργού Πολιτισμού κυρίας Λίνας Μενδώνη στην Ζάκυνθο 7 Οκτωβρίου 2021 και  
8 Οκτωβρίου 2021 και η πρόκληση εργασίας και αυτοψία στα έργα του Υπουργείου Πολιτισμού που 
εκτελούνται στην Ζάκυνθο.  
ε)Την πρόσκληση του Δήμου Ναυπακτίας στις επετειακές εκδηλώσεις των 450 χρόνων από την Ναυμαχία 
της Ναυπάκτου που θα πραγματοποιηθούν στην Ναύπακτο στις 9 και 10 Οκτωβρίου 2021 παρουσία της 
Προέδρου της Ελληνικής Δημοκρατίας και όπου θα προβληθεί η συμμετοχή και ο ρόλος των Ιονίων 
Νήσων και όπου η Περιφερειάρχης θα εκφωνήσει ομιλία, ενώ θα συμμετέχει και η Φιλαρμονική 
«Μάντζαρος» . (Επισυνάπτεται πρόσκληση) 
8). Την υπ’ αριθμ. 214 /21 -09-2021   βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
- Εγκρίνουμε την εξειδίκευση πίστωσης για τη μετακίνηση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων κ. ΡΟΔΗ 
ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ από την Κέρκυρα μέσω Αθηνών στο Παρίσι και διαδοχικά μέσω Αθηνών 
στη Ζάκυνθο και στην Ναύπακτο και επιστροφή στην Κέρκυρα με τα παρακάτω στοιχεία. 
- Περιφερειάρχης Ι.Ν. ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

 Μετακίνηση: Κέρκυρα--Αθήνα– Παρίσι—Αθήνα—Ζάκυνθος--Ναύπακτο– Κέρκυρα 
 Ημέρα αναχώρησης από Κέρκυρα: 30-09-2021 

 Ημέρα έναρξης εργασιών στο εξωτερικό: 02-10-2021 

 Ημέρα λήξης εργασιών στο εξωτερικό: 06-10-2021 

 

 Ημέρα έναρξης εργασιών στο εσωτερικό: 07-10-
2021 
 Ημέρα λήξης εργασιών στο εσωτερικό: 10-10-2021 
 Ημέρα επανόδου στην έδρα: 10-10-2021 
 Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης στο 
εξωτερικό: 6                  

 Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης στο εσωτερικό: 4 

 Αριθμός ημερών αποζημίωσης: 10 

 
Αριθμός διανυκτερεύσεων στο εξωτερικό:                 5          
Αριθμός διανυκτερεύσεων στο εσωτερικό:                 3                                                               

 Επιτρεπόμενες ημέρες 2021:                                              60 
 Πραγματοποιηθείσες μέχρι την παρούσα:                           20 
 Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:                                           40 
 Ημέρες παρούσας εκτός έδρας μετακίνησης:                       10 

ΑΔΑ: Ρ02Ω7ΛΕ-8ΝΕ



 Υπόλοιπο ημερών μετά την παρούσα:                                 30 
 Μέσο μετακίνησης  αεροπορικώς-οδικώς-ταξί-μέσα μαζικής μεταφοράς-ΙΧ. 

 
 Ποσό ανάληψης δαπάνης :  2.800,00  €  

Δύο χιλιάδες εκατό ευρώ (2.100,00€) στον ΚΑΕ 071701001 (αποζημίωση αιρετών) του Ειδ. Φορέα 
02.05.073 
Επτακόσια  ευρώ (700,00€) στον ΚΑΕ 071601001 (αποζημίωση αιρετών) του Ειδ. Φορέα 02.05.073 
Αιτία Μετακίνησης:  
α)Την πρόσκληση ως ομιλήτριας στο Φόρουμ VII της Διεθνής Ένωσης του Συνδέσμου Χαναναϊκών, 
Φοινικικών και Πουνικών διαδρομών, συνεργαζόμενου Φορέα της Unesco, που θα πραγματοποιηθεί στο 
Παρίσι της Γαλλίας στις 2 Οκτωβρίου 2021 στην έδρα της Unesco, με θέμα τη διαφύλαξη της φυσικής και 
υποβρύχιας κληρονομιάς στη Μεσόγειο. Με εισήγηση της Περιφερειάρχη έχει προσκληθεί  ο Φορέας 
Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Αίνου για την παρουσίαση του Γεωπάρκου Κεφαλονιάς-Ιθάκης. 
(Επισυνάπτεται πρόσκληση και πρόγραμμα) 
β)Την προγραμματισμένη συνάντηση εργασίας της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων ως εκπρόσωπος της 
Περιφέρειάς μας από τη Διεθνή Ένωση του Συνδέσμου Χαναναϊκών, Φοινικικών και Πουνικών πόλεων 
που θα πραγματοποιηθεί στο Παρίσι της Γαλλίας στις 3 Οκτωβρίου 2021 παρουσία των Δημάρχων των 
πόλεων σχετικά με το ρόλο των περιφερειών στην προώθηση του ρόλου των γυναικών στη Μεσόγειο. 
(Επισυνάπτεται πρόσκληση) 
γ) Τη συμμετοχή της Περιφερειάρχη στη Διεθνή Τουριστική Έκθεση International French Market IFTM – 
TOP RESA στο Παρίσι 5-8/10/2021, η οποία θα πραγματοποιηθεί στο Παρίσι της Γαλλίας, στις 05-
08/10/2021, στον εκθεσιακό χώρο Paris Expo Porte de Versailles, 1, Place de la Porte de Versailles 
δ) Η επίσκεψη της Υπουργού Πολιτισμού κυρίας Λίνας Μενδώνη στην Ζάκυνθο 7 Οκτωβρίου 2021 και  8 
Οκτωβρίου 2021 και η πρόκληση εργασίας και αυτοψία στα έργα του Υπουργείου Πολιτισμού που 
εκτελούνται στην Ζάκυνθο.  
ε)Την πρόσκληση του Δήμου Ναυπακτίας στις επετειακές εκδηλώσεις των 450 χρόνων από την Ναυμαχία 
της Ναυπάκτου που θα πραγματοποιηθούν στην Ναύπακτο στις 9 και 10 Οκτωβρίου 2021 παρουσία της 
Προέδρου της Ελληνικής Δημοκρατίας και όπου θα προβληθεί η συμμετοχή και ο ρόλος των Ιονίων 
Νήσων και όπου η Περιφερειάρχης θα εκφωνήσει ομιλία, ενώ θα συμμετέχει και η Φιλαρμονική 
«Μάντζαρος» . (Επισυνάπτεται πρόσκληση) 
 
-Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη 
σχετική πίστωση, η ύπαρξη της οποίας βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
                                                                                    Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
                                                                                     ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 
8η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη : 
 
I) του ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
NN) του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 247 Α’). 
NNN) 3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 
IV) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112 Α’). 

AA) του ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141 Α’). 
VI) του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση – ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ (ΦΕΚ 85 Α’). 
VII) του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

ΑΔΑ: Ρ02Ω7ΛΕ-8ΝΕ



Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α’) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
VIII) του ν. 4334/2015 «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης Ε.Μ.Σ. (ΦΕΚ 80 Α’). 
IX) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης και ιδίως τη διάταξη της υποπαραγράφου Δ9 “Δαπάνες Μετακινούμενων 
εντός και εκτός Επικράτειας” (ΦEK 94/A/14-08-2015). 

BB) του π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-
12-2010) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 

XI) του π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 194 Α’). XII) του π.δ. 80/2016 
«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 145 Α’). 
2). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1616/763/03-03-2016 απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με θέμα «Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 558 Β’). 
3). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 4083 Β’/23-11-2017). 
4). Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
5). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2)Εγκύκλιο παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου του άρθρου 2 του ν. 
4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας». 
6). Την υπ’ αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
με θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή 
οδηγιών». 
7).α)Τις συναντήσεις εργασίας που θα πραγματοποιηθούν στην Ζάκυνθο στις 5,6 και 7 Οκτωβρίου 2021 
με στελέχη του τμήματος Τουρισμού και αρμόδιους φορείς στον τομέα του Τουρισμού καθώς και τις 
συναντήσεις εργασίας προκειμένου να συνοδεύσει την Περιφερειάρχη στα πλαίσια της επίσκεψης της 
Υπουργού Πολιτισμού κυρίας Λίνας Μενδώνη στην Ζάκυνθο 7 Οκτωβρίου 2021 και  8 Οκτωβρίου 2021 
όπου θα πραγματοποιηθεί σύσκεψη εργασίας και αυτοψία στα έργα του Υπουργείου Πολιτισμού που 
εκτελούνται στην Ζάκυνθο καθώς και 
β)Τις συναντήσεις εργασίας στα πλαίσια των επετειακών εκδηλώσεων των 450 χρόνων από την 
Ναυμαχία της Ναυπάκτου του Δήμου Ναυπακτίας που θα πραγματοποιηθούν στην Ναύπακτο στις 9 και 
10 Οκτωβρίου 2021 παρουσία της Προέδρου της Ελληνικής Δημοκρατίας και όπου θα προβληθεί η 
συμμετοχή και ο ρόλος των Ιονίων Νήσων και όπου η Περιφερειάρχης θα εκφωνήσει ομιλία, ενώ θα 
συμμετέχει και η Φιλαρμονική «Μάντζαρος» της Κέρκυρας .  
8). Την υπ’ αριθμ.   217 / 22-09-2021   βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν. 
 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
- Εγκρίνουμε την εξειδίκευση πίστωσης για τη μετακίνηση της Ειδικής Συνεργάτιδος της Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων, κας Ευτυχίας Πετούση από την Αθήνα που θα παρευρίσκετε για προσωπικούς λόγους 
στην Αθήνα, στη Ζάκυνθο και διαδοχικά στην Ναύπακτο και επιστροφή στην Κέρκυρα με τα παρακάτω 
στοιχεία. 
- Ειδική Σύμβουλος της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων , κα Ευτυχία Πετούση 
 

 Μετακίνηση: Αθήνα– Ζάκυνθος--Ναύπακτος– Κέρκυρα 
 
 Ημέρα αναχώρησης από Αθήνα: 5-10-2021 

 Ημέρα έναρξης εργασιών στην Ζάκυνθο: 5-10-2021 

ΑΔΑ: Ρ02Ω7ΛΕ-8ΝΕ



 

 Ημέρα λήξης εργασιών στην Ζάκυνθο:08-10-2021 
 Ημέρα έναρξης εργασιών στην Ναύπακτο:  09-10-
2021 
 Ημέρα λήξης εργασιών στην Ναύπακτο:10-10-2021 
 Ημέρα επανόδου στην έδρα: 11-10-2021  

 Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης:      6                      

 Αριθμός ημερών αποζημίωσης: 6 

  Αριθμός διανυκτερεύσεων στο εσωτερικό:               5     
 Επιτρεπόμενες ημέρες 2021:                                              60 
 Πραγματοποιηθείσες μέχρι την παρούσα:                           2 
 Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:                                           58 
 Ημέρες παρούσας εκτός έδρας μετακίνησης:                       6 
 Υπόλοιπο ημερών μετά την παρούσα:                                 52 

 Μέσο μετακίνησης  ακτοπλοικώς—αεροπορικώς--οδικώς-ταξί-μέσα μαζικής μεταφοράς-ΙΧ. 
Ποσό ανάληψης δαπάνης εσωτερικού:    740€  
Διακόσια  ευρώ € ( 200,00 €) στον ΚΑΕ 071901001 (λοιπά έξοδα μετακίνησης)  
Διακόσια σαράντα ευρώ € (240,00 €) ΚΑΕ 072101001 (ΗΜΕΡΉΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΊΩΣΗ) 
Τριακόσια ευρώ €  (300,00 €) στον ΚΑΕ 072201001 (δαπάνες διανυκτέρευσης) 
του Ειδ. Φορέα 05073 
Αιτία Μετακίνησης:  
α)Τις συναντήσεις εργασίας που θα πραγματοποιηθούν στην Ζάκυνθο στις 5,6 και 7 Οκτωβρίου 2021  με 
στελέχη του τμήματος Τουρισμού και αρμόδιους φορείς στον τομέα του Τουρισμού καθώς και τις 
συναντήσεις εργασίας προκειμένου να συνοδεύσει την Περιφερειάρχη στα πλαίσια της επίσκεψης της 
Υπουργού Πολιτισμού κυρίας Λίνας Μενδώνη στην Ζάκυνθο 7 Οκτωβρίου 2021 και  8 Οκτωβρίου 2021 
όπου θα πραγματοποιηθεί σύσκεψη εργασίας και αυτοψία στα έργα του Υπουργείου Πολιτισμού που 
εκτελούνται στην Ζάκυνθο καθώς και 
β)Τις συναντήσεις εργασίας στα πλαίσια των επετειακών εκδηλώσεων των 450 χρόνων από την 
Ναυμαχία της Ναυπάκτου του Δήμου Ναυπακτίας που θα πραγματοποιηθούν στην Ναύπακτο στις 9 και 
10 Οκτωβρίου 2021 παρουσία της Προέδρου της Ελληνικής Δημοκρατίας και όπου θα προβληθεί η 
συμμετοχή και ο ρόλος των Ιονίων Νήσων και όπου η Περιφερειάρχης θα εκφωνήσει ομιλία, ενώ θα 
συμμετέχει και η Φιλαρμονική «Μάντζαρος» της Κέρκυρας.  
 
-Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη 
σχετική πίστωση, η ύπαρξη της οποίας βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
                                                                                       Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
                                                                                        ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ρ02Ω7ΛΕ-8ΝΕ



Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ανέφερε ότι όσον 
αφορά την 2η εισήγηση καταψηφίζει διότι θεωρεί την διαδικασία που ακολουθήθηκε  παράτυπη και 
επισήμανε ότι η κα Αγγελική  Κροκίδη δεν είναι αρμόδια για το Ionian Film Office.  

Η Προϊσταμένη  Διεύθυνσης Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Μαγδαληνή  Λούβρου έδωσε διευκρινήσεις όσον 
αφορά την 6η εισήγηση. 

Στη συνέχεια η εισήγηση που αφορά την μετακίνηση της κα Αλεξάνδρας Μπαλού τέθηκε σε ψηφοφορία 
και υπερψηφίστηκε από το σώμα μειοψηφούντων των μελών κα Αικατερίνης Μοθωναίου , κ 
Κωνσταντίνου  Ζορμπά  και κ. Εμμανουήλ Ορφανουδάκη.  Στη συνέχεια το μέλος  κ. Νικόλαος Γκισγκίνης 
επισήμανε  ότι δεν υπάρχει από την υπηρεσία εισήγηση που να αναφέρει ότι υπάρχει πρόβλημα με τη 
μετακίνηση της κα Αλεξάνδρας Μπαλού και την αποζημίωση αυτής. 

Στη συνέχεια το μέλος  κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ανέφερε ότι όσον αφορά την μετακίνηση της κα 
Περιφερειάρχη ψηφίζει κατά λόγω πολιτικής σκοπιμότητας αυτής. 

 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει κατά όσον αφορά την 8η εισήγηση. 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ρόδη Κράτσα – Τσαγκαροπούλου    Πρόεδρος  
2. Αικατερίνη Μοθωναίου                      Αντιπρόεδρος    
3. Κωνσταντίνος Ζορμπάς                    Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                          Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                           Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                         Τακτικό Μέλος 
7. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης               Τακτικό Μέλος 
8. Νικόλαος Γκισγκίνης                          Τακτικό Μέλος 
9. Παναγιώτης Ποζίδης                          Τακτικό Μέλος 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την  μετακίνηση της προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικού, Μαγδαληνής Λούβρου, στη 
Λευκάδα, στην Κεφαλονιά και τη Ζάκυνθο, προκειμένου να συμμετάσχει σε υπηρεσιακές συσκέψεις με τα 
κατά τόπους στελέχη της Δ/νσης  Οικονομικού και των Διευθύνσεων Διοικητικού – Οικονομικού των 
Περιφερειακών Ενοτήτων, για τη ορθή εφαρμογή και τήρηση του διπλογραφικού συστήματος της 
Περιφέρειας Ιονίων. 
Αιτία Μετακίνησης: υπηρεσιακές συσκέψεις με τα κατά τόπους στελέχη της Δ/νσης  Οικονομικού και των 
Διευθύνσεων Διοικητικού – Οικονομικού των Περιφερειακών Ενοτήτων, για τη ορθή εφαρμογή και τήρηση 
του διπλογραφικού συστήματος της Περιφέρειας Ιονίων. 
 
Οι συναντήσεις θα ακολουθήσουν το παρακάτω πρόγραμμα: 
 
27/9/2021 Λευκάδα Συνάντηση με τα στελέχη της Δ/νσης  Οικονομικού και των Διευθύνσεων Διοικητικού – 
Οικονομικού της Π.Ε. Λευκάδας 
29-30/9/2021 Αργοστόλι: Συναντήσεις με τα στελέχη της Δ/νσης  Οικονομικού και των Διευθύνσεων 
Διοικητικού – Οικονομικού της Π.Ε. Κεφαλληνίας 
1-2/10/2021 Ζάκυνθος: Συναντήσεις με τις Διευθύνσεις Διοικητικού – Οικονομικού, Συνάντηση με τα 
στελέχη της Δ/νσης  Οικονομικού και των Διευθύνσεων Διοικητικού – Οικονομικού της Π.Ε. Ζακύνθου 
Η μετακίνηση θα γίνει με ιδιωτικό αυτοκίνητο και με φέρρυ μπόουτ ως εξής:  
26/9/2021 αναχώρηση από την Κέρκυρα, άφιξη και διανυκτέρευση στη Λευκάδα μέχρι και τις 27/9/2021. 
28/9/2021 αναχώρηση από το Λευκάδα, άφιξη Αργοστόλι και διανυκτέρευση στην Κεφαλονιά  μέχρι και τις 
29/9/2021.  

ΑΔΑ: Ρ02Ω7ΛΕ-8ΝΕ



30/9/7/2021 αναχώρηση από την Κεφαλονιά, άφιξη  Ζάκυνθο και διανυκτέρευση στη Ζάκυνθο μέχρι και 
την 1η /10/2021 
2/10/2021 αναχώρηση από τη Ζάκυνθο και επιστροφή στην Κέρκυρα 6/10/2021 (λόγω χρήσης κανονικής 
άδειας) 
Αναλυτικά: 
Διευθύντρια Οικονομικού  – Μαγδαληνή Λούβρου 
Μετακίνηση: Κέρκυρα-Λευκάδα–-Αργοστόλι—Ζάκυνθος-Κέρκυρα 
 
 Ημέρα αναχώρησης από έδρα :  26-9-2021  
 Ημέρα έναρξης εργασιών: 27-09-2021  
 Ημέρα λήξης εργασιών: 2-10-2021  
 Ημέρα επανόδου στην έδρα : 6-10-2021 λόγω χρήσης κανονικής άδειας  
 Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης: 7  
 Αριθμός ημερών αποζημίωσης: 7   
Αριθμός διανυκτερεύσεων: 7 
Επιτρεπόμενες ημέρες 2021: 60 
Πραγματοποιθείσες (μέχρι την παρούσα): 7 
Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα: 60 
Μέσο μετακίνησης : Πλοίο – ΙΧ  

 
Το συνολικό ύψος της δαπάνης ανέρχεται έως του ποσού των 1.160,00 ευρώ, θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του τακτικού προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το 2021 και συγκεκριμένα τους ΚΑΕ 
071900001:400€ για τα εισιτήρια, διόδια, χιλιομετρική αποζημίωση, κ.λπ., Φορέας 01073, ΚΑΕ 
072100001:280,00€ για την ημερήσια αποζημίωση και τον ΚΑΕ 072200001:480,00€ για τη διαμονή. 
 
-Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη 
σχετική πίστωση, η ύπαρξη της οποίας βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
-Η παρούσα απόφαση, η οποία επέχει και θέση εντολής μετακίνησης, θα υποβληθεί προς έγκριση στην 
1η αμέσως επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
2.Εγκρίνει την δαπάνης και μετακίνησης του Γενικού Διευθυντή Τουρισμού, Παραγωγής και Ανάπτυξης,  
Κωνσταντίνου Υψηλάντη  στη Διεθνή Τουριστική  Έκθεση IFTM - TOP RESA (Παρίσι, Γαλλία 05-
08/10/2021) προκειμένου να εκπροσωπήσει την Π.Ι.Ν. και να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες 
προετοιμασίας και στήριξης της λειτουργίας του περιπτέρου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στο πλαίσιο 
της υλοποίησης  του ΥΠΟΕΡΓΟΥ 4: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ, ΥΠΟΕΡΓΟ 
της Πράξης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 2021». 
Μέσα μετακίνησης: ΙΧΕ, ΜΜΕ, Αεροπλάνο, (Κέρκυρα- Θεσσαλονίκη –Παρίσι- Θεσσαλονίκη - Κέρκυρα), 
λοιπές συγκοινωνίες (αεροδρόμιο – ξενοδοχείο και ξενοδοχείο – χώρος έκθεσης) τραίνο, λεωφορείο, 
μετρό, μέσα μαζικής μεταφοράς. 
Ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας : 7 ημέρες (7χ100ευρώ) 
Τόπος μετακίνησης : Παρίσι -Γαλλία 
Ημέρα αναχώρησης: 2-10-2021 
Ημέρα covid test 3-10-2021 
Ημερομηνία έναρξης εργασιών: 4-1--2021 
Ημερομηνία λήξης εργασιών: 8-10-2021 
Ημέρα επιστροφής:  9-10-2021 
Ημέρες διανυκτέρευσης :  7 
Η δαπάνη (ύψους μέχρι 3.500 ευρώ) θα  καλυφθεί  από  τις  πιστώσεις  του ΠΔΕ του  εγκεκριμένου  
προϋπολογισμού της  Περιφέρειας  Ιονίων Νήσων και συγκεκριμένα από το έργο με Κ.Ε. 2020 
ΕΠ52200000 της ΣΑΕΠ-522, του υποέργου 4: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ 
ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ έργου με 
τίτλο «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2021». 
  

ΑΔΑ: Ρ02Ω7ΛΕ-8ΝΕ



3.Εγκρίνει την δαπάνης και μετακίνησης του Προϊστάμενου  του Τμήματος Τουρισμού της Π.Ε. Κέρκυρας  
Γεωργίου Παπαβλασόπουλου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Α΄,  στη Διεθνή Τουριστική  
Έκθεση IFTM - TOP RESA (Παρίσι, Γαλλία 05-08/10/2021) προκειμένου να εκπροσωπήσει την Π.Ι.Ν. και 
να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες προετοιμασίας και στήριξης της λειτουργίας του περιπτέρου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στο πλαίσιο της υλοποίησης  του ΥΠΟΕΡΓΟΥ 4: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ, ΥΠΟΕΡΓΟ της Πράξης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 2021» 
Μέσα μετακίνησης: ΙΧΕ, ΜΜΕ, Αεροπλάνο, (Κέρκυρα- Θεσσαλονίκη –Παρίσι- Θεσσαλονίκη - Κέρκυρα), 
λοιπές συγκοινωνίες (αεροδρόμιο – ξενοδοχείο και ξενοδοχείο – χώρος έκθεσης) τραίνο, λεωφορείο, 
μετρό, μέσα μαζικής μεταφοράς. 
Ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας : 7 ημέρες  (7X80 ευρώ) 
Τόπος μετακίνησης : Παρίσι -Γαλλία 
Ημέρα αναχώρησης: 2-10-2021 
Ημέρα covid test 3-10-2021 
Ημερομηνία έναρξης εργασιών: 4-1--2021 
Ημερομηνία λήξης εργασιών: 8-10-2021 
Ημέρα επιστροφής:  9-10-2021 
Ημέρες διανυκτέρευσης :  7 
Η δαπάνη (Ύψους μέχρι 3.000 ευρώ) θα  καλυφθεί  από  τις  πιστώσεις  του ΠΔΕ του  εγκεκριμένου  
προϋπολογισμού της  Περιφέρειας  Ιονίων Νήσων και συγκεκριμένα από το έργο με Κ.Ε. 2020 
ΕΠ52200000 της ΣΑΕΠ-522, του υποέργου 4: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ 
ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ έργου με 
τίτλο «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2021». 
Δικαιούμενες ημέρες: 60 
TOP RESA 2021  7 ημέρες 
Υπόλοιπο: 53 
 
4.Εγκρίνει την δαπάνη  και την εξειδίκευση της σχετικής πίστωσης για την κατεπείγουσα μετακίνηση του 
Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας  Ιονίων Νήσων κ. Νικόλαου 
Μηλιώτη από την Κέρκυρα στην Κεφαλονιά και επιστροφή στην Κέρκυρα, προκειμένου να παραβρεθεί σε 
συναντήσεις εργασίας που θα πραγματοποιηθούν στην Κεφαλονιά κατόπιν σχετικής πρόσκλησης της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων,  για θέματα που άπτονται των αρμοδιοτήτων του,  με τα παρακάτω 
στοιχεία: 

 Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΗΛΙΩΤΗΣ 
 Μετακίνηση: Κέρκυρα -Κεφαλονιά -Κέρκυρα 

 Ημέρα αναχώρησης από έδρα : 19-09-2021 

 Ημέρα έναρξης εργασιών: 19-09-2021 

 Ημέρα λήξης εργασιών: 22-09-2021 

 Ημέρα επανόδου στην έδρα : 22-09-2021 

 Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης: 4

 Αριθμός ημερών αποζημίωσης:  4
 

 Αριθμός διανυκτερεύσεων: 3 
 Επιτρεπόμενες ημέρες 2021: 60 
 Πραγματοποιθείσες (μέχρι την παρούσα): 18 
 Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα: 38 
 Μέσο μετακίνησης : Αεροπλάνο-ΙΧ-Πλοίο 
 Ποσό ανάληψης δαπάνης : 570 ευρώ 

Πεντακόσια εβδομήντα ευρώ  (570,00 €) στον ΚΑΕ 071601001 (δαπάνες μετακίνησης αιρετών)  
του Φορέα  05073 
Αιτία Μετακίνησης: 

ΑΔΑ: Ρ02Ω7ΛΕ-8ΝΕ



Συναντήσεις εργασίας στην Κεφαλονιά το διάστημα 19-09-2021 έως 22-09-2021 για θέματα 
αρμοδιότητας του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Πολιτικής Προστασίας, κατόπιν εντολής της 
Περιφερειάρχη. 
19/09- Συντονισμός Πολιτικής Προστασίας για την κατάσβεση πυρκαγιάς στο ΧΥΤΑ Παλοστής 
Κεφαλληνίας    
20/09- Συνάντηση εργασίας με Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ. Κεφαλληνίας -Ιθάκης κ Σταύρο Τραυλό για θέματα 
Πολιτικής Προστασίας της ΠΙΝ στην Κεφαλλονιά. 
21/09-Συνάντηση εργασίας  με τον χωρικό Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Κεφαλληνίας και το τμήμα Πολιτικής 
Προστασίας για συζήτηση και σχεδιασμό δράσεων Πολιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση κινδύνων 
από την εκδήλωση πλημμυρικών φαινομένων στη Κεφαλλονιά. 
22/09-Συνάντηση εργασίας με τον  Διοικητή της Διοίκησης Πυροσβεστικών Υπηρεσιών Νομού 
Κεφαλληνίας. 
-Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού 570,00 € θα βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων και τη σχετική πίστωση στον ΚΑΕ 0716.01.001 του Φορέα 05073, η ύπαρξη της οποίας 
βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης 
Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
-Η παρούσα απόφαση, η οποία επέχει και θέση εντολής μετακίνησης, θα υποβληθεί προς έγκριση στη 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
1.Εγκρίνει την  μετακίνηση  της αποσπασμένης υπαλλήλου στο γραφείο της Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων, κας Αγγελικής Κροκίδη, από Κέρκυρα – Αθήνα και επιστροφή στην Κέρκυρα με τα παρακάτω 
στοιχεία, προκειμένου να παραστεί σε συνάντηση εργασίας στα γραφεία του στην Αθήνα στις 27/09/2021 
κατά την οποία  θα συζητηθούν οι καλές πρακτικές που επιτυχημένα εφαρμόζει ήδη το Athens Film Office 
στην προσέλκυση οπτικοακουστικών παραγωγών, η μεθοδολογία και οι διαδικασίες που ακολουθεί ώστε 
να ανταποκρίνεται επιτυχώς στα αιτήματα των παραγωγών και θα μπουν οι βάσεις για μια μελλοντική 
συνεργασία με το Ionian Film Office μέσα από την υπογραφή  ενός Μνημονίου Συνεργασίας με σκοπό 
την ανταλλαγή τεχνογνωσίας και στήριξης  στην Αθήνα. 

Αποσπασμένη υπάλληλος  της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων , κα  Αγγελική Κροκίδη 
 Μετακίνηση: Κέρκυρα - Αθήνα - Κέρκυρα 

 
Ημέρα αναχώρησης από έδρα 
: 25-09-2021  

 Ημέρα έναρξης εργασιών: 
     27-09-

2021       

 
Ημέρα λήξης εργασιών στην 
Αθήνα     27-09-2021  

 Ημέρα επανόδου στην έδρα : 
     28-09-

2021  

 Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης: 1 

 
Αριθμός ημερών 
αποζημίωσης: 1 

 Αριθμός διανυκτερεύσεων:      1 
 

 Μέσο μετακίνησης αεροπορικώς, ΜΜΕ, ταξί   
Ποσό ανάληψης δαπάνης : 262 ευρώ 
Φορέας: 05.073 
Εκατόν πενήντα ευρώ € ( 150,00 €) στον ΚΑΕ 071901001 (λοιπά έξοδα μετακίνησης)  
Σαράντα ευρώ € (40,00 €) ΚΑΕ 072101001 (ΗΜΕΡΉΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΊΩΣΗ) 
Εβδομήντα δύο  ευρώ €  (72,00 €) στον ΚΑΕ 072201001 (δαπάνες διανυκτέρευσης) 
του Ειδ. Φορέα 05.073 
Αιτία Μετακίνησης: 

 

ΑΔΑ: Ρ02Ω7ΛΕ-8ΝΕ



Την  πρόσκληση προκειμένου να παραστεί σε συνάντηση εργασίας στα γραφεία του στην Αθήνα στις 
27/09/2021 κατά την οποία  θα συζητηθούν οι καλές πρακτικές που επιτυχημένα εφαρμόζει ήδη το 
Athens Film Office στην προσέλκυση οπτικοακουστικών παραγωγών, η μεθοδολογία και οι διαδικασίες 
που ακολουθεί ώστε να ανταποκρίνεται επιτυχώς στα αιτήματα των παραγωγών και θα μπουν οι βάσεις 
για μια μελλοντική συνεργασία με το Ionian Film Office μέσα από την υπογραφή  ενός Μνημονίου 
Συνεργασίας με σκοπό την ανταλλαγή τεχνογνωσίας και στήριξης  στην Αθήνα και το γεγονός ότι δεν 
μεσολαβεί συνεδρίαση της Οικον. Επιτροπής Π.Ι.Ν. 
-Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη 
σχετική πίστωση, η ύπαρξη της οποίας βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
-Η παρούσα απόφαση, η οποία επέχει και θέση εντολής μετακίνησης, θα υποβληθεί προς έγκριση στην 
1η αμέσως επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
2.Εγκρίνει την δαπάνη  και την εξειδίκευση της σχετικής πίστωσης για την κατεπείγουσα μετακίνηση της 
Επικεφαλής της παράταξης «ΛΑΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» κα Αλεξάνδρα Μπαλού από την 
Αθήνα στην Κεφαλονιά και επιστροφή, προκειμένου να συμμετάσχει στις συνεδριάσεις του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων που θα πραγματοποιηθούν στις 24 και 25 Σεπτεμβρίου 2021: 
 
Μετακίνηση: Αθήνα – Κεφαλονιά  – Αθήνα  
 

 
Ημέρα αναχώρησης από έδρα 
: 23-09-2021  

 Ημέρα έναρξης εργασιών: 24-09-2021  

 Ημέρα λήξης εργασιών: 25-09-2021  

 Ημέρα επανόδου στην έδρα : 
       30-09-

2021  

 Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης: 8 

 
Αριθμός ημερών 
αποζημίωσης:  3 

 
 Αριθμός διανυκτερεύσεων:     οι διανυκτερεύσεις θα πραγματοποιηθούν με μέριμνα του 
μετακινούμενου, χωρίς επιβάρυνση για την υπηρεσία 
 

 Μέσο μετακίνησης : Αεροπλάνο-ΙΧ-Πλοίο 
 
Ποσό ανάληψης δαπάνης : 420,00 ευρώ στον στον ΚΑΕ 0716.01.001  (δαπάνες μετακίνησης αιρετών)  
του Ειδ. Φορέα 05.073  
 Τριακόσια  ευρώ (300,00 €) στον ΚΑΕ 0716.01.001 (δαπάνες μετακίνησης)  
 εκατόν είκοσι  ευρώ (120,00€)  στον ΚΑΕ 0716.01.001 (ημερήσια αποζημίωση) 
 
Αιτία Μετακίνησης: 
 
Β)Τη μετακίνηση της Επικεφαλής της παράταξης «ΛΑΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» κα 
Αλεξάνδρα Μπαλού από την Αθήνα στην Κεφαλονιά και επιστροφή, προκειμένου να συμμετάσχει στις 
συνεδριάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων που θα πραγματοποιηθούν στις 24 και 25 
Σεπτεμβρίου 2021. 
-Η παρούσα απόφαση, η οποία επέχει και θέση εντολής μετακίνησης, θα υποβληθεί προς έγκριση στη 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
3. Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης για τη μετακίνηση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων κ. ΡΟΔΗ 
ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ από την Κέρκυρα μέσω Αθηνών στο Παρίσι και διαδοχικά μέσω Αθηνών 
στη Ζάκυνθο και στην Ναύπακτο και επιστροφή στην Κέρκυρα με τα παρακάτω στοιχεία. 
- Περιφερειάρχης Ι.Ν. ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΔΑ: Ρ02Ω7ΛΕ-8ΝΕ



 Μετακίνηση: Κέρκυρα--Αθήνα– Παρίσι—Αθήνα—Ζάκυνθος--Ναύπακτο– Κέρκυρα 
 Ημέρα αναχώρησης από Κέρκυρα: 30-09-2021 

 Ημέρα έναρξης εργασιών στο εξωτερικό: 02-10-2021 

 Ημέρα λήξης εργασιών στο εξωτερικό: 06-10-2021 

 

 Ημέρα έναρξης εργασιών στο εσωτερικό: 07-10-
2021 
 Ημέρα λήξης εργασιών στο εσωτερικό: 10-10-2021 
 Ημέρα επανόδου στην έδρα: 10-10-2021 
 Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης στο 
εξωτερικό: 6                  

 Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης στο εσωτερικό: 4 

 Αριθμός ημερών αποζημίωσης: 10 

 
Αριθμός διανυκτερεύσεων στο εξωτερικό:                 5          
Αριθμός διανυκτερεύσεων στο εσωτερικό:                 3                                                               

 Επιτρεπόμενες ημέρες 2021:                                              60 
 Πραγματοποιηθείσες μέχρι την παρούσα:                           20 
 Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:                                           40 
 Ημέρες παρούσας εκτός έδρας μετακίνησης:                       10 
 Υπόλοιπο ημερών μετά την παρούσα:                                 30 

 Μέσο μετακίνησης  αεροπορικώς-οδικώς-ταξί-μέσα μαζικής μεταφοράς-ΙΧ. 
 Ποσό ανάληψης δαπάνης :  2.800,00  €  

Δύο χιλιάδες εκατό ευρώ (2.100,00€) στον ΚΑΕ 071701001 (αποζημίωση αιρετών) του Ειδ. Φορέα 
02.05.073 
Επτακόσια  ευρώ (700,00€) στον ΚΑΕ 071601001 (αποζημίωση αιρετών) του Ειδ. Φορέα 02.05.073 
Αιτία Μετακίνησης:  
α)Την πρόσκληση ως ομιλήτριας στο Φόρουμ VII της Διεθνής Ένωσης του Συνδέσμου Χαναναϊκών, 
Φοινικικών και Πουνικών διαδρομών, συνεργαζόμενου Φορέα της Unesco, που θα πραγματοποιηθεί στο 
Παρίσι της Γαλλίας στις 2 Οκτωβρίου 2021 στην έδρα της Unesco, με θέμα τη διαφύλαξη της φυσικής και 
υποβρύχιας κληρονομιάς στη Μεσόγειο. Με εισήγηση της Περιφερειάρχη έχει προσκληθεί  ο Φορέας 
Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Αίνου για την παρουσίαση του Γεωπάρκου Κεφαλονιάς-Ιθάκης. 
(Επισυνάπτεται πρόσκληση και πρόγραμμα) 
β)Την προγραμματισμένη συνάντηση εργασίας της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων ως εκπρόσωπος της 
Περιφέρειάς μας από τη Διεθνή Ένωση του Συνδέσμου Χαναναϊκών, Φοινικικών και Πουνικών πόλεων 
που θα πραγματοποιηθεί στο Παρίσι της Γαλλίας στις 3 Οκτωβρίου 2021 παρουσία των Δημάρχων των 
πόλεων σχετικά με το ρόλο των περιφερειών στην προώθηση του ρόλου των γυναικών στη Μεσόγειο. 
(Επισυνάπτεται πρόσκληση) 
γ) Τη συμμετοχή της Περιφερειάρχη στη Διεθνή Τουριστική Έκθεση International French Market IFTM – 
TOP RESA στο Παρίσι 5-8/10/2021, η οποία θα πραγματοποιηθεί στο Παρίσι της Γαλλίας, στις 05-
08/10/2021, στον εκθεσιακό χώρο Paris Expo Porte de Versailles, 1, Place de la Porte de Versailles 
δ) Η επίσκεψη της Υπουργού Πολιτισμού κυρίας Λίνας Μενδώνη στην Ζάκυνθο 7 Οκτωβρίου 2021 και  8 
Οκτωβρίου 2021 και η πρόκληση εργασίας και αυτοψία στα έργα του Υπουργείου Πολιτισμού που 
εκτελούνται στην Ζάκυνθο.  
ε)Την πρόσκληση του Δήμου Ναυπακτίας στις επετειακές εκδηλώσεις των 450 χρόνων από την Ναυμαχία 
της Ναυπάκτου που θα πραγματοποιηθούν στην Ναύπακτο στις 9 και 10 Οκτωβρίου 2021 παρουσία της 
Προέδρου της Ελληνικής Δημοκρατίας και όπου θα προβληθεί η συμμετοχή και ο ρόλος των Ιονίων 
Νήσων και όπου η Περιφερειάρχης θα εκφωνήσει ομιλία, ενώ θα συμμετέχει και η Φιλαρμονική 
«Μάντζαρος» . (Επισυνάπτεται πρόσκληση) 
 
-Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη 
σχετική πίστωση, η ύπαρξη της οποίας βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

ΑΔΑ: Ρ02Ω7ΛΕ-8ΝΕ



 
4. Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης για τη μετακίνηση της Ειδικής Συνεργάτιδος της Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων, κας Ευτυχίας Πετούση από την Αθήνα που θα παρευρίσκετε για προσωπικούς λόγους 
στην Αθήνα, στη Ζάκυνθο και διαδοχικά στην Ναύπακτο και επιστροφή στην Κέρκυρα με τα παρακάτω 
στοιχεία. 
- Ειδική Σύμβουλος της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων , κα Ευτυχία Πετούση 
 

 Μετακίνηση: Αθήνα– Ζάκυνθος--Ναύπακτος– Κέρκυρα 
 
 Ημέρα αναχώρησης από Αθήνα: 5-10-2021 

 Ημέρα έναρξης εργασιών στην Ζάκυνθο: 5-10-2021 

 

 Ημέρα λήξης εργασιών στην Ζάκυνθο:08-10-2021 
 Ημέρα έναρξης εργασιών στην Ναύπακτο:  09-10-
2021 
 Ημέρα λήξης εργασιών στην Ναύπακτο:10-10-2021 
 Ημέρα επανόδου στην έδρα: 11-10-2021  

 
Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης:                            
6 

 Αριθμός ημερών αποζημίωσης: 6 
  Αριθμός διανυκτερεύσεων στο εσωτερικό:        5         
 
 Επιτρεπόμενες ημέρες 2021:                                              60 
 Πραγματοποιηθείσες μέχρι την παρούσα:                           2 
 Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:                                           58 
 Ημέρες παρούσας εκτός έδρας μετακίνησης:                       6 
 Υπόλοιπο ημερών μετά την παρούσα:                                 52 

 Μέσο μετακίνησης  ακτοπλοικώς—αεροπορικώς--οδικώς-ταξί-μέσα μαζικής μεταφοράς-ΙΧ. 
Ποσό ανάληψης δαπάνης εσωτερικού:    740€  
 
Διακόσια  ευρώ € ( 200,00 €) στον ΚΑΕ 071901001 (λοιπά έξοδα μετακίνησης)  
Διακόσια σαράντα ευρώ € (240,00 €) ΚΑΕ 072101001 (ΗΜΕΡΉΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΊΩΣΗ) 
Τριακόσια ευρώ €  (300,00 €) στον ΚΑΕ 072201001 (δαπάνες διανυκτέρευσης) 
του Ειδ. Φορέα 05073 
Αιτία Μετακίνησης:  
α)Τις συναντήσεις εργασίας που θα πραγματοποιηθούν στην Ζάκυνθο στις 5,6 και 7 Οκτωβρίου 2021  με 
στελέχη του τμήματος Τουρισμού και αρμόδιους φορείς στον τομέα του Τουρισμού καθώς και τις 
συναντήσεις εργασίας προκειμένου να συνοδεύσει την Περιφερειάρχη στα πλαίσια της επίσκεψης της 
Υπουργού Πολιτισμού κυρίας Λίνας Μενδώνη στην Ζάκυνθο 7 Οκτωβρίου 2021 και  8 Οκτωβρίου 2021 
όπου θα πραγματοποιηθεί σύσκεψη εργασίας και αυτοψία στα έργα του Υπουργείου Πολιτισμού που 
εκτελούνται στην Ζάκυνθο καθώς και 
β)Τις συναντήσεις εργασίας στα πλαίσια των επετειακών εκδηλώσεων των 450 χρόνων από την 
Ναυμαχία της Ναυπάκτου του Δήμου Ναυπακτίας που θα πραγματοποιηθούν στην Ναύπακτο στις 9 και 
10 Οκτωβρίου 2021 παρουσία της Προέδρου της Ελληνικής Δημοκρατίας και όπου θα προβληθεί η 
συμμετοχή και ο ρόλος των Ιονίων Νήσων και όπου η Περιφερειάρχης θα εκφωνήσει ομιλία, ενώ θα 
συμμετέχει και η Φιλαρμονική «Μάντζαρος» της Κέρκυρας.  
 
-Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη 
σχετική πίστωση, η ύπαρξη της οποίας βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  

ΑΔΑ: Ρ02Ω7ΛΕ-8ΝΕ



H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 947-44/23-09-2021 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 

      Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

 Κωνσταντίνος Ζορμπάς                     
 

Ρόδη Κράτσα – Τσαγκαροπούλου      Αικατερίνη Μοθωναίου                   
 
                                                             Ιωάννης Αρμενιάκος 
     
                                                             Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 

                                                             Θεόδωρος Χαλικιάς                                           

                                                             Νικόλαος Μηλιώτης                           

                                                             Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

                                                             Παναγιώτης Ποζίδης                          

 
   Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   Νικόλαος Παπανικολάου 

 
 

ΑΔΑ: Ρ02Ω7ΛΕ-8ΝΕ


		2021-09-30T09:15:52+0300
	Athens




